
 

    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 04.12.2024 года                                                                                  №110 

 

село Ванновское 

 

 О внесении изменений  в постановление администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района от 18.10.2021 года № 67 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги  

«Выдача порубочного билета»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года  

№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», Законом 

Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «О защите зеленых 

насаждений в Краснодарском крае»,  Законом Краснодарского края  от 3 

ноября 2023 года № 4996-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона 

Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском 

крае», руководствуясь статьями 8, 32, 39 Устава Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю: 

        1.Внести изменения  в приложение к постановлению администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 18.10.2021 года № 

67 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Выдача порубочного билета»» следущего 

содержания:  

 1) Раздел 2 пункта 2.4 подпункта 2.4.3 раздела 2  изложить  в новой 

редакции: 

«2.4.3. Для устранения чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка 

(уничтожение) зеленых насаждений может производится без оформления 

порубочного билета, который доложен быть оформлен в течении пяти дней со 

дня окончания произведенных работ» 

              2) Раздел 2 пункта 2.12  подпункта 2.12.3 изложить  в новой 

consultantplus://offline/ref=77572596AE870A89AE2A2C1A08F504506B47E974C8014B91BC3BD499C376B97F08D85B7EE0F5AEA7k2eCO


редакции: 

«3) если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-

опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением 

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;» 

        2.Главному специалисту администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского  района (Керопян Ю.Т.) обнародовать настоящее 

постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского 

района», а так же разместить на официальном сайте администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского  района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный законом срок. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района            А.Н. Трубицын  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


